
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 27. marts 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 124 til L 158 (Forslag til lov om ændring af lov om foranstaltninger mod smit-

somme og andre overførbare sygdomme (Yderligere foranstaltninger for at forebygge 

og inddæmme smitte med covid-19 m.v.)) til sundheds- og ældreministeren, som her-

med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Geertsen (V), Ellen Trane 

Nørby (V) og Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 124:  

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der er brug for at begrænse borgernes ret til 

at mødes yderligere henset til, at SSI ift. til de allerede udmeldte restriktioner har vur-

deret en smittereduktion på 30-50 pct., samt at Danmark også i fald, forværringen bli-

ver lige så kraftig som i Italien, vil kunne klares inden for den tilgængelige hospitalska-

pacitet i Danmark.” 

 

Svar: 

Regeringens altoverskyggende hovedprioritet er fortsat at afbøde de alvorlige konse-

kvenser af spredningen af COVID-19 i det danske samfund mest muligt. Det er i vid 

udstrækning vurderingen, at de tiltag, der er iværksat mod smittespredning, allerede 

har haft en betydelig effekt.  

 

Ikke desto mindre er det efter regeringens opfattelse helt afgørende, at myndighe-

derne er rustet til og har de fornødne redskaber til at udføre opgaven med at modvirke 

yderligere udbredelse af Coronavirussygdom 2019. Der bør derfor efter regeringens 

opfattelse udvises rettidig omhu ved at tilvejebringe de nødvendige handlemuligheder, 

hvis der måtte opstå behov for at handle hurtigt og tage yderligere initiativer for at 

begrænse smittespredningen og afbøde konsekvenserne af spredningen. 

 

Regeringen påtager sig således med lovforslaget det politiske ansvar for at sikre de 

fremadrettede muligheder for hurtigt at kunne handle og skride ind for at begrænse 

smittespredningen og afbøde konsekvenserne af spredningen. 

 

Som oplyst i mit samtidige svar på spørgsmål nr. 95 til L 158, så har Sundhedsstyrelsen 

oplyst, at styrelsen som følge af COVID-19 forventer et øget pres på sundhedsvæsenet 

på grund af en stigning i antallet af patienter med behov for intensiv terapi, og at det 

er Sundhedsstyrelsens vurdering, at det derfor vil være fornuftigt at prioritere således, 

at patienter med sygdomme, hvor der ikke er behov for akut behandling, og hvor det 

er fagligt forsvarligt at udskyde behandlingen, ikke behandles i perioden.  
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